



LIGUE VOILE Nlle AQUITAINE

États financiers

Exercice du 01/01/2024 au 31/12/2024

Activités de clubs de sports

MAISON RÉGIONALE DES SPORTS 2 AV.DE L'UNIVERSITÉ, 33400, TALENCE

SIREN : 820567048

Sommaire

0. 1. Rapport de présentation des comptes annuels	p. 3
---	------

1. États financiers p. 4

1. 1. Bilan actif	p. 5
1. 2. Bilan passif	p. 6
1. 3. Compte de résultat	p. 7

2. Annexe p. 9

2. 1. Règles et méthodes comptables	p. 10
2. 2. Notes relatives aux postes de bilan	p. 13
2. 3. Notes relatives au compte de résultat	p. 22
2. 4. Autres informations	p. 26

3. Détail du Bilan p. 27

3. 1. Bilan actif détaillé	p. 28
3. 2. Bilan passif détaillé	p. 30

4. Détail du Compte de Résultat p. 31

4. 1. Compte de résultat détaillé	p. 32
-----------------------------------	-------

Rapport de présentation des comptes annuels

Dans le cadre de la mission de présentation des comptes annuels de AS LIGUE VOILE NLE AQUITAINE relatifs à l'exercice du 01/01/2024 au 31/12/2024 et conformément aux termes de notre lettre de mission, nous avons effectué les diligences prévues par les normes de présentation définies par l'Ordre des Experts-Comptables.

Les comptes ci-joints se caractérisent par les données suivantes :

	Montant
Total du bilan	561 916,11
Total des produits d'exploitation	798 792,86
Résultat net comptable	- 28 740,60

Fait à Périgny
Le 21 février 2025
Pour Baker Tilly STREGO

Sylvain Guemann
Expert-comptable

États financiers

Bilan actif

	31/12/2024 (12 mois)			31/12/2023 (12 mois)	Variation	
	Brut	Amort. prov.	Net	Net	Euros	%
ACTIF IMMOBILISE						
Immobilisations incorporelles						
Frais d'établissement						
Frais de recherche et de développement						
Donations temporaires d'usufruit						
Concessions, brevets, licences, marques, procédés, logiciels, droits et valeurs similaires	299,00	- 299,00				
Autres immobilisations incorporelles						
Immobilisations incorporelles en cours						
Avances et acomptes sur immobilisations incorporelles						
Immobilisations corporelles						
Terrains						
Constructions	3 743,05	- 3 743,05				
Installations techniques, matériels et outillages industriels	350 723,94	- 242 215,53	108 508,41	186 087,68	- 77 579,27	- 41,69
Autres immobilisations corporelles	62 522,83	- 53 999,57	8 523,26	17 721,60	- 9 198,34	- 51,90
Immobilisations corporelles en cours						
Avances et acomptes sur immobilisations corporelles						
Biens reçus par legs ou donations destinés à être cédés						
Immobilisations financières						
Participations et Créances rattachées						
Autres titres immobilisés						
Prêts						
Autres immobilisations financières	600,00		600,00	600,00		
TOTAL ACTIF IMMOBILISE (I)	417 888,82	- 300 257,15	117 631,67	204 409,28	- 86 777,61	- 42,45
ACTIF CIRCULANT						
Stocks et en-cours						
Stocks et en-cours	3 709,70		3 709,70	5 519,41	- 1 809,71	- 32,79
Avances et acomptes versés sur commandes						
Avances et acomptes versés sur commandes	3 718,44		3 718,44	5 506,49	- 1 788,05	- 32,47
Créances						
Bénéficiaires et comptes rattachés	182 539,56		182 539,56	79 065,72	103 473,84	130,87
Créances reçues par legs ou donations						
Autres	72 639,53		72 639,53	38 888,52	33 751,01	86,79
Valeurs mobilières de placement						
Valeurs mobilières de placement						
Instruments de trésorerie						
Instruments de trésorerie						
Disponibilités						
Disponibilités	177 968,21		177 968,21	266 844,88	- 88 876,67	- 33,31
Charges constatées d'avance						
Charges constatées d'avance	3 709,00		3 709,00	5 922,00	- 2 213,00	- 37,37
TOTAL ACTIF CIRCULANT (II)	444 284,44		444 284,44	401 747,02	42 537,42	10,59
Frais d'émission des emprunts (III)						
Primes de remboursement des emprunts (IV)						
Ecarts de conversion actif (V)						
TOTAL GENERAL (I + II + III + IV + V)	862 173,26	- 300 257,15	561 916,11	606 156,30	- 44 240,19	- 7,30

Bilan passif

	31/12/2024 (12 mois)	31/12/2023 (12 mois)	Variation	
	Total	Total	Euros	%
FONDS PROPRES				
Fonds propres sans droit de reprise				
<i>Fonds propres statutaires</i>				
<i>Fonds propres complémentaires</i>	61 274,94	61 274,94		
Fonds propres avec droit de reprise				
<i>Fonds propres statutaires</i>				
<i>Fonds propres complémentaires</i>				
Écarts de réévaluation				
<i>Écarts de réévaluation</i>				
Réserves				
<i>Réserves statutaires ou contractuelles</i>				
<i>Réserves pour projet de l'entité</i>				
<i>Autres</i>	84 089,09	84 089,09		
Report à nouveau				
<i>Report à nouveau</i>	186 941,05	284 067,00	- 97 125,95	- 34,19
Excédent ou déficit de l'exercice				
<i>Excédent ou déficit de l'exercice</i>	- 28 740,60	- 97 125,95	68 385,35	- 70,41
Situation nette (sous total)	303 564,48	332 305,08	- 28 740,60	- 8,65
<i>Fonds propres consommables</i>				
<i>Subventions d'investissement</i>	25 095,08	41 085,08	- 15 990,00	- 38,92
<i>Provisions réglementées</i>				
Total Fonds Propres (I)	328 659,56	373 390,16	- 44 730,60	- 11,98
FONDS REPORTÉS ET DÉDIÉS				
<i>Fonds reportés liés aux legs ou donations</i>				
<i>Fonds dédiés</i>				
Total Fonds Reportés et Dédiés (II)				
PROVISIONS				
<i>Provisions pour risques</i>	31 020,82	29 956,67	1 064,15	3,55
<i>Provisions pour charges</i>				
Total Provisions (III)	31 020,82	29 956,67	1 064,15	3,55
DETTES				
<i>Emprunts obligataires et assimilés (titres associatifs)</i>				
<i>Emprunts et dettes auprès des établissements de crédit</i>				
<i>Emprunts et dettes financières diverses</i>	300,00	300,00		
<i>Avances et acomptes reçus sur commandes</i>	1 070,00	648,90	421,10	64,89
<i>Dettes Fournisseurs et Comptes rattachés</i>	48 255,30	32 627,46	15 627,84	47,90
<i>Dettes des legs ou donations</i>				
<i>Dettes fiscales et sociales</i>	48 774,93	58 472,45	- 9 697,52	- 16,58
<i>Dettes sur immobilisations et comptes rattachés</i>				
<i>Autres dettes</i>	78 592,50	63 909,99	14 682,51	22,97
<i>Produits constatés d'avance</i>	25 243,00	46 850,67	- 21 607,67	- 46,12
TOTAL DETTES (IV)	202 235,73	202 809,47	- 573,74	- 0,28
<i>Ecarts de conversion Passif (V)</i>				
TOTAL GENERAL (I + II + III + IV + V)	561 916,11	606 156,30	- 44 240,19	- 7,30

Compte de résultat

	31/12/2024 (12 mois)	31/12/2023 (12 mois)	Variation	
	Total	Total	Euros	%
PRODUITS D'EXPLOITATION				
<i>Cotisations</i>	75 091,51	74 896,45	195,06	0,26
Ventes de biens et services				
<i>Ventes de biens</i>	16 981,88	6 274,20	10 707,68	170,66
<i>Dont ventes de dons en nature</i>				
<i>Ventes de prestations de service</i>	172 728,12	200 674,29	- 27 946,17	- 13,93
<i>Dont parrainages</i>	129 367,12	164 822,29	- 35 455,17	- 21,51
Produits de tiers financeurs				
<i>Concours publics et subventions d'exploitation</i>	201 165,54	212 248,17	- 11 082,63	- 5,22
<i>Versements des fondateurs ou consommations de la dotation consommable</i>				
Ressources liées à la générosité du public				
<i>Dons manuels</i>	11 310,00	16 590,45	- 5 280,45	- 31,83
<i>Mécénats</i>				
<i>Legs, donations et assurances-vie</i>				
<i>Contributions financières</i>				
<i>Reprises sur amortissements, dépréciations, provisions et transferts de charges</i>	59 538,72	96 250,63	- 36 711,91	- 38,14
<i>Utilisations des fonds dédiés</i>				
<i>Autres produits</i>	261 977,09	257 953,30	4 023,79	1,56
TOTAL DES PRODUITS D'EXPLOITATION (I)	798 792,86	864 887,49	- 66 094,63	- 7,64
CHARGES D'EXPLOITATION				
<i>Achats de marchandises</i>				
<i>Variation de stock</i>	1 809,71	- 2 382,61	4 192,32	- 175,95
<i>Autres achats et charges externes (1) (2)</i>	393 924,82	516 410,56	- 122 485,74	- 23,72
<i>Aides financières</i>				
<i>Impôts, taxes et versements assimilés</i>	3 068,74	5 209,78	- 2 141,04	- 41,10
<i>Salaires et traitements</i>	258 609,41	278 909,08	- 20 299,67	- 7,28
<i>Charges sociales</i>	74 519,62	84 162,67	- 9 643,05	- 11,46
<i>Dotations aux amortissements et aux dépréciations</i>	63 694,42	73 649,21	- 9 954,79	- 13,52
<i>Dotations aux provisions</i>				
<i>Reports en fonds dédiés</i>				
<i>Autres charges</i>	45 571,80	37 545,08	8 026,72	21,38
TOTAL DES CHARGES D'EXPLOITATION (II)	841 198,52	993 503,77	- 152 305,25	- 15,33
RESULTAT D'EXPLOITATION (I - II)	- 42 405,66	- 128 616,28	86 210,62	- 67,03
PRODUITS FINANCIERS				
<i>De participation</i>				
<i>D'autres valeurs mobilières et créances de l'actif immobilisé</i>				
<i>Autres intérêts et produits assimilés</i>	1 047,82	1 334,11	- 286,29	- 21,46
<i>Reprises sur provisions, dépréciations et transferts de charge</i>				
<i>Différences positives de change</i>				
<i>Produits nets sur cessions de valeurs mobilières de placement</i>				
TOTAL DES PRODUITS FINANCIERS (III)	1 047,82	1 334,11	- 286,29	- 21,46
CHARGES FINANCIÈRES				
<i>Dotations aux amortissements, aux dépréciations et aux provisions</i>				
<i>Intérêts et charges assimilées</i>				
<i>Différences négatives de change</i>				
<i>Charges nettes sur cessions de valeurs mobilières de placement</i>				
TOTAL DES CHARGES FINANCIÈRES (IV)				
RESULTAT FINANCIER (III - IV)	1 047,82	1 334,11	- 286,29	- 21,46
RESULTAT COURANT AVANT IMPOTS (I - II + III - IV)	- 41 357,84	- 127 282,17	85 924,33	- 67,51
PRODUITS EXCEPTIONNELS				
<i>Produits exceptionnels sur opérations de gestion</i>	1 052,68	28 089,00	- 27 036,32	- 96,25
<i>Produits exceptionnels sur opérations en capital</i>	51 047,00	16 307,00	34 740,00	213,04
<i>Reprises sur provisions, dépréciations et transferts de charges</i>		1 513,05	- 1 513,05	- 100,00
TOTAL DES PRODUITS EXCEPTIONNELS (V)	52 099,68	45 909,05	6 190,63	13,48
CHARGES EXCEPTIONNELLES				

	31/12/2024 (12 mois)	31/12/2023 (12 mois)	Variation	
	Total	Total	Euros	%
<i>Charges exceptionnelles sur opérations de gestion</i>	3 735,30	5 636,03	- 1 900,73	- 33,72
<i>Charges exceptionnelles sur opérations en capital</i>	34 437,99	9 802,80	24 635,19	251,31
<i>Dotations aux amortissements, aux dépréciations et aux provisions</i>	1 064,15		1 064,15	
TOTAL DES CHARGES EXCEPTIONNELLES (VI)	39 237,44	15 438,83	23 798,61	154,15
RESULTAT EXCEPTIONNEL (V - VI)	12 862,24	30 470,22	- 17 607,98	- 57,79
<i>Participation des salariés aux résultats (VII)</i>				
<i>Impôts sur les bénéfices (VIII)</i>	245,00	314,00	- 69,00	- 21,97
Total des produits (I + III + V)	851 940,36	912 130,65	- 60 190,29	- 6,60
Total des charges (II + IV + VI + VII + VIII)	880 680,96	1 009 256,60	- 128 575,64	- 12,74
EXCEDENT				
DEFICIT	- 28 740,60	- 97 125,95	68 385,35	- 70,41
CONTRIBUTIONS VOLONTAIRES EN NATURE				
<i>Dons en nature</i>				
<i>Prestations en nature</i>	163 661,00	226 533,00	- 62 872,00	- 27,75
<i>Bénévolat</i>				
TOTAL DES CONTRIBUTIONS VOLONTAIRES EN NATURE	163 661,00	226 533,00	- 62 872,00	- 27,75
CHARGES DES CONTRIBUTIONS VOLONTAIRES EN NATURE				
<i>Secours en nature</i>				
<i>Mises à disposition gratuite de biens</i>				
<i>Prestations en nature</i>	163 661,00	226 533,00	- 62 872,00	- 27,75
<i>Personnel bénévole</i>				
TOTAL DES CHARGES DES CONTRIBUTIONS VOLONTAIRES EN NATURE	163 661,00	226 533,00	- 62 872,00	- 27,75

(1) Redevances de crédit-bail mobilier

(2) Redevances de crédit-bail immobilier

Annexe

Annexe au bilan avant répartition de l'exercice clos le 31/12/2024, dont le total est de 561 916.11 euros euros et au compte de résultat de l'exercice dégageant un déficit de 28 740.60 euros euros, présenté sous forme de liste.

L'exercice a une durée de mois, recouvrant la période du 01/01/2024 au 31/12/2024.

Les notes et tableaux ci-après font partie intégrante des comptes annuels.

Description de l'objet social, des activités ou missions sociales réalisées et des moyens mis en oeuvre

La Ligue Régionale Aquitaine Limousin Poitou-Charentes de Voile, organisme déconcentré de la Fédération Française de Voile (FFVOILE) est une association déclarée. Elle est régie par la loi du 1er Juillet 1901, les lois et règlements en vigueur, par les statuts et les règlements de la FFVOILE, par les présents statuts et le règlement intérieur de la Ligue et est constituée par la FFVOILE conformément à l'article 8 de ses statuts. Placée sous la tutelle de la FFVOILE mais jouissant d'une autorité administrative et financière, elle représente la FEDERATION FRANCAISE DE VOILE au niveau régional. Elle est, à ce titre, conjointement avec la FFVOILE, l'interlocutrice des organes et autorités politiques, administratifs et autres de la région ainsi que du mouvement sportif régional.

Règles et méthodes comptables

Base de préparation des comptes sociaux

Les comptes sociaux ont été établis conformément aux règles et principes comptables généralement admis en France selon les dispositions du plan comptable général (Règl. ANC 2014-03 relatif au PCG à jour des différents règlements complémentaires).

Les conventions comptables d'établissement et de présentation des comptes sociaux ont été appliquées dans le respect du principe de prudence, conformément aux hypothèses de base suivantes :

- continuité de l'exploitation,
- permanence des méthodes comptables d'un exercice à l'autre,
- indépendance des exercices.

La méthode de base retenue pour l'évaluation des éléments inscrits en comptabilité est la méthode des coûts historiques.

Seules sont exprimées les informations significatives.

Immobilisations corporelles et incorporelles

Coût d'entrée des immobilisations incorporelles et corporelles

Les immobilisations incorporelles et corporelles sont évaluées à leur coût d'acquisition pour les actifs acquis à titre onéreux, à leur coût de production pour les actifs produits par l'entreprise, à leur valeur vénale pour les actifs acquis à titre gratuit et par voie d'échange.

Le coût d'une immobilisation est constitué de son prix d'achat, y compris les droits de douane et taxes non récupérables, après déduction des remises, rabais commerciaux et escomptes de règlement, de tous les coûts directement attribuables engagés pour mettre l'actif en place et en état de fonctionner selon l'utilisation prévue. Tous les coûts qui ne font pas partie du prix d'acquisition de l'immobilisation et qui ne peuvent pas être rattachés directement aux coûts rendus nécessaires pour mettre l'actif en place et en état de fonctionner conformément à l'utilisation prévue, sont comptabilisés en charges.

Le cas échéant, les droits de mutation, honoraires ou commissions et frais d'actes liés à l'acquisition, sont inclus dans le coût d'acquisition des immobilisations.

Les frais d'établissement sont comptabilisés directement en charges.

Immobilisations incorporelles

Amortissement

L'amortissement des immobilisations incorporelles est calculé en fonction du rythme de consommation des avantages économiques attendus de l'actif. A ce titre, seul le mode linéaire est retenu sur les durées suivantes:

* Concessions et droits similaires, brevets, licences, marques, procédés, logiciels, droits et valeurs similaires : 2 ans

Les valeurs résiduelles des immobilisations sont considérées comme nulles car non significatives ou non mesurables.

Dépréciation

Une immobilisation est dépréciée lorsque sa valeur nette comptable est supérieure à sa valeur actuelle estimée (la plus élevée de la valeur vénale et de la valeur d'usage).

Immobilisations corporelles

Amortissement

L'amortissement des immobilisations corporelles est calculé en fonction du rythme de consommation des avantages économiques attendus de l'actif. A ce titre, seul le mode linéaire est retenu sur les durées suivantes:

* Constructions sur le sol d'autrui : 10 ans

* Installations techniques, matériels et outillages industriels : de 12 mois à 10 ans

* Autres immobilisations corporelles : de 12 mois à 7 ans

La durée d'amortissement retenue par simplification est la durée d'usage pour les biens non décomposables à l'origine.

Les valeurs résiduelles des immobilisations sont considérées comme nulles car non significatives ou non mesurables.

Immobilisations financières

Participations et titres immobilisés

Les titres de participation des sociétés figurent au bilan pour leur coût d'acquisition net, le cas échéant, des provisions pour dépréciation.

Les droits de mutation, honoraires ou commissions et frais d'actes, relatifs à l'acquisition des titres, sont inclus dans le coût d'acquisition des titres acquis.

Une provision pour dépréciation est constituée dès lors que la valeur d'inventaire, qui correspond à la valeur d'utilité, est inférieure à la valeur d'acquisition. La valeur d'inventaire est déterminée en tenant compte de la quote-part des capitaux propres, des perspectives de flux de trésorerie et de rentabilité ou des valeurs boursières pouvant servir de référence.

Stocks

Mode de valorisation des stocks

Les stocks d'approvisionnement et de marchandises sont évalués à leur coût d'acquisition à l'aide de la méthode du coût unitaire moyen pondéré.

Les produits fabriqués et les travaux en cours sont évalués à leur coût de production qui englobe les coûts de conception, les matières premières, les coûts directs de main-d'œuvre, les autres coûts directs et les frais généraux de production engagés pour amener les biens dans l'état et à l'endroit où ils se trouvent (sur la base d'une capacité d'exploitation normale).

Créances

Les créances clients sont valorisées à leur valeur nominale.

Une provision pour dépréciation est pratiquée lorsque la valeur d'inventaire est inférieure à la valeur comptable

Les risques liés à des litiges connus au moment de l'établissement des comptes dont la survenance a été estimée probable et dont les risques sont quantifiables font l'objet de provisions.

Dettes

Les dettes sont évaluées à la valeur nominale.

Engagement de retraite

Conformément à la recommandation de l'ANC n° 2013-02 du 7 novembre 2013, les entreprises ou les groupes de moins de 250 salariés peuvent définir leurs propres modalités d'évaluation des engagements de retraite et avantages similaires (modalités qualifiées de modalités simplifiées).

Provisions

Toute obligation actuelle résultant d'un événement passé de l'entreprise à l'égard d'un tiers, susceptible d'être estimée avec une fiabilité suffisante, et couvrant des risques identifiés, fait l'objet d'une comptabilisation au titre de provision.

Les provisions réglementées sont dotées et reprises selon les règles fiscales en vigueur (amortissements dérogatoires, provision pour investissement...)

Disponibilités

Comptes bancaires et caisses

Les disponibilités comprennent les espèces ou valeurs assimilables en banque et en caisse ainsi que les bons qui sont, dès leur souscription, remboursables à tout moment.

Les disponibilités sont évaluées à leur valeur nominale.

Notion de résultat courant et de résultat exceptionnel

Les produits et charges exceptionnels tiennent compte des éléments qui ne sont pas liés à l'activité normale de l'entreprise.

Le résultat courant, calculé sur la base des chiffres apparaissant au compte de résultat est bien représentatif du résultat des opérations courantes de la société.

Notes relatives aux postes de bilan

Tableau des immobilisations

	Montant début d'exercice	Réévaluations	Acquisitions et assimilés	Virement poste à poste	Cessions et assimilés	Montant fin d'exercice	Valeur d'origine des immos réévaluées
IMMOBILISATIONS INCORPORELLES							
<i>Frais d'établissement</i>							
<i>Frais de recherche et de développement</i>							
<i>Donations temporaires d'usufruit</i>							
<i>Concessions, brevets, licences, marques, procédés, logiciels, droits et valeurs similaires</i>	299,00					299,00	
<i>Fonds commercial</i>							
<i>Autres immobilisations incorporelles</i>							
<i>Immobilisations incorporelles en cours</i>							
<i>Avances et acomptes sur immobilisations incorporelles</i>							
Sous-total	299,00					299,00	
IMMOBILISATIONS CORPORELLES							
<i>Terrains</i>							
<i>Constructions sur sol propre</i>							
<i>Constructions sur sol d'autrui</i>							
<i>Installations générales, agencements, aménagements des constructions</i>	3 743,05					3 743,05	
<i>Installations techniques matériels et outillages industriels</i>	600 579,29		8 341,84		258 197,19	350 723,94	
<i>Autres imm. Corp. Installations générales agencements divers</i>							
<i>Autres imm. Corp. Matériel de transport</i>	52 134,19		9 132,80		18 692,74	42 574,25	
<i>Autres imm. Corp. Matériel de bureau et Matériel informatique</i>	33 821,03				16 361,15	17 459,88	
<i>Autres imm. Corp. Mobilier</i>	4 981,91				2 493,21	2 488,70	
<i>Autres imm. Corp. Divers</i>							
<i>Immobilisations corporelles en cours</i>							
<i>Avances et acomptes sur immobilisations corporelles</i>							
Sous-total	695 259,47		17 474,64		295 744,29	416 989,82	
BIENS RECUS PAR LEGS OU DONATIONS DESTINES A ETRE CEDES							
<i>Biens reçus par legs ou donations destinés à être cédés</i>							
Sous-total							
IMMOBILISATIONS FINANCIERES							
<i>Participations évaluées par mise en équivalence</i>							
<i>Autres participations</i>							
<i>Autres titres immobilisés</i>							
<i>Prêts</i>							
<i>Autres immobilisations financières</i>	600,00					600,00	
Sous-total	600,00					600,00	
Total	696 158,47		17 474,64		295 744,29	417 888,82	

Tableau de flux des immobilisations

	Immobilisations incorporelles	Immobilisations corporelles	Bien reçus par legs ou donations destinés à être cédé	Immobilisations financières	Total
VENTILATION DES AUGMENTATIONS					
<i>Réévaluations</i>					
<i>Acquisitions</i>		17 474,64			17 474,64
<i>Apports</i>					
<i>Créations</i>					
<i>Virements de l'actif circulant</i>					
<i>Virements de poste à poste</i>					
Sous-total		17 474,64			17 474,64
VENTILATION DES DIMINUTIONS					
<i>Virements de poste à poste</i>					
<i>Cessions</i>		295 744,29			295 744,29
<i>Mises hors service</i>					
<i>Scissions</i>					
<i>Virements vers l'actif circulant</i>					
Sous-total		295 744,29			295 744,29

Amortissements des immobilisations

	Montant début d'exercice	Augmentations	Diminutions	Montant fin d'exercice
IMMOBILISATIONS INCORPORELLES				
<i>Frais d'établissement</i>				
<i>Frais de recherche et de développement</i>				
<i>Donations temporaires d'usufruit</i>				
<i>Concessions, brevets, licences, marques, procédés, logiciels, droits et valeurs similaires</i>	299,00			299,00
<i>Fonds commercial</i>				
<i>Autres immobilisations incorporelles</i>				
Sous-total	299,00			299,00
IMMOBILISATIONS CORPORELLES				
<i>Terrains</i>				
<i>Constructions sur sol propre</i>				
<i>Constructions sur sol d'autrui</i>	3 743,05			3 743,05
<i>Installations générales, agencements, aménagements des constructions</i>				
<i>Installations techniques matériels et outillages industriels</i>	414 491,61	56 560,56	228 836,64	242 215,53
<i>Autres imm. Corp. Installations générales agencements divers</i>				
<i>Autres imm. Corp. Matériel de transport</i>	40 031,95	3 785,16	7 495,46	36 321,65
<i>Autres imm. Corp. Matériel de bureau et Matériel informatique</i>	28 201,67	3 348,70	16 361,15	15 189,22
<i>Autres imm. Corp. Mobilier</i>	4 981,91		2 493,21	2 488,70
<i>Autres imm. Corp. Divers</i>				
Sous-total	491 450,19	63 694,42	255 186,46	299 958,15
Total	491 749,19	63 694,42	255 186,46	300 257,15

Actif circulant

Le total des créances à la clôture de l'exercice et le classement détaillé par échéance s'établit comme suit :

État des créances

	Montant Brut	A moins d'un an	A plus d'un an
ACTIF IMMOBILISE	600,00	600,00	
<i>Créances rattachées à des participations</i>			
<i>Prêts (1) (2)</i>			
<i>Autres immobilisations financières</i>	600,00	600,00	
ACTIF CIRCULANT	262 606,53	262 606,53	
<i>Créances bénéficiaires et comptes rattachés</i>	182 539,56	182 539,56	
<i>Clients douteux ou litigieux</i>			
<i>Créances reçues par legs ou donations</i>			
<i>Personnel et comptes rattachés</i>	262,72	262,72	
<i>Sécurité sociale et autres organismes sociaux</i>			
État et autres collectivités publiques	26 776,60	26 776,60	
<i>Impôts sur les bénéfices</i>			
<i>TVA</i>			
<i>Autres impôts et taxes versements</i>	26 776,60	26 776,60	
<i>Divers</i>			
<i>Confédérations, fédérations, unions et entités affiliés débiteurs</i>			
<i>Débiteurs divers</i>	49 318,65	49 318,65	
<i>Charges constatées d'avance</i>	3 709,00	3 709,00	
Total	263 206,53	263 206,53	

(1) Prêts accordés en cours d'exercice :-

(2) Remboursements obtenus en cours d'exercice :-

Produits à recevoir

	Montant	Exercice N-1	Variation Euros	Variation %
<i>Bénéficiaires</i>				
<i>Produits à recevoir - Divers</i>	47 024,41	14 427,30	32 597,11	225,94
Total	47 024,41	14 427,30	32 597,11	225,94

Notes relatives aux postes du bilan

Fonds propres

Tableau de variation des fonds propres

	A l'ouverture de l'exercice	Affectation du résultat	Augmentation	Diminution ou consommation	A la clôture de l'exercice
<i>Fonds propres sans droit de reprise</i>	61 274,94				61 274,94
<i>Fonds propres avec droit de reprise</i>					
<i>Ecart de réévaluation</i>					
<i>Réserves</i>	84 089,09				84 089,09
<i>Report à nouveau</i>	284 067,00		97 125,95	97 125,95	186 941,05
<i>Excédent ou déficit de l'exercice</i>	- 97 125,95	97 125,95		28 740,60	- 28 740,60
Situation nette (sous total)	332 305,08	97 125,95	97 125,95	125 866,55	303 564,48
<i>Fonds propres consommables</i>					
<i>Subventions d'investissement</i>	41 085,08		5 000,00	20 990,00	25 095,08
<i>Provisions réglementées</i>					
Total	373 390,16	97 125,95	102 125,95	146 856,55	328 659,56

Notes relatives aux postes du bilan

Tableau des subventions d'investissement

	Solde à l'ouverture de l'exercice	Variations de l'exercice		Solde à la clôture de l'exercice
	Montant global	Augmentation	Diminution	Montant global
TOTAL Montant nominal	139 212,45	5 000,00		144 212,45
TOTAL Quotes-parts virées au résultat	- 98 127,37	20 990,00		- 119 117,37

SUIVI DES SUBVENTIONS D'INVESTISSEMENTS AU 31/12/2024

Etat des Subventions d'équipements							
31/12/2024							
Année	Nature	Durée	Montant	Ant	Dot année	Tot	Solde
	2012 zodiac+cons+cof	5	5 800	5 800	0	5 800	0
	2013 ZODIAC subv avance	5	1 200	1 200	0	1 200	0
	2014 ZODIAC subv avance	5	5 427	5 427	0	5 427	0
	2015 ACHAT MOTEUR SUZ	5	4 000	4 000	0	4 000	0
	2015 ZODIac+MOTEUR	5	6 000	6 000	0	6 000	0
				0		0	
	2016 REMORQUE LASERS	5	2 765	2 765	0	2 765	0
	2016 SUBV REMORQUE PA	5	705	705	0	705	0
AQ	SUBV REGION		3 142	2 689	0	3 142	0
AQ	SUBV CNDS		3 600	3 476		3 600	0
	2018 SUBV REGION	5	12 874	10 841		12 874	
	2018 subv region		8 970	5 382		8 970	
	2019 materiel 26,7%		9 377	7 502		9 377	
	2020 materiel 26,7%	5	10 000	6 000	4 000	10 000	0
	2021 plan rebond sem	5	12 000	6 300	5 700	12 000	0
	2021 soutien au ligue	5	20 000	10 333	4 000	14 333	5 667
	2022 region NA pour HN	5	23 353	13 768	4 707	18 475	4 878
	2022 region soutien au lig	5	10 000	6 000	2 000	8 000	2 000
	2024 soutien aux ligues	5	5 000		583	583	4 417
	TOTAL		144 212	98 188	20 990	119 178	16 962

Provisions pour risques

	Montant début d'exercice	Dotations	Reprise utilisée	Reprise non utilisée	Montant fin d'exercice
<i>Pour litiges</i>					
<i>Pour garanties données aux bénéficiaires</i>					
<i>Pour pertes sur marchés à terme</i>					
<i>Pour amendes et pénalités</i>					
<i>Pour pertes de change</i>					
<i>Pour pertes sur contrat</i>					
<i>Autres provisions pour risques</i>	29 956,67	1 064,15			31 020,82
Total	29 956,67	1 064,15			31 020,82

Ventilation des dotations et reprises

	Exercice N	Exercice N-1
Exploitation		
<i>Dotations d'exploitation</i>		
<i>Reprises d'exploitation</i>		
Total Exploitation		
Financier		
<i>Dotations financières</i>		
<i>Reprises financières</i>		
Total Financier		
Exceptionnel		
<i>Dotations exceptionnelles</i>		
<i>Reprises exceptionnelles</i>		1 513,05
Total Exceptionnel		1 513,05
Total des dotations et reprises		1 513,05

Dettes

Le total des dettes à la clôture de l'exercice et le classement détaillé par échéance s'établit comme suit :

État des dettes

	Montant Brut	Échéance à 1 an	Échéance à plus d'1 an et 5 ans au plus	Échéance à plus de 5 ans
DETTES FINANCIERES	300,00	300,00		
<i>Emprunts obligataires convertibles (1) (2)</i>				
<i>Autres emprunts obligataires (1) (2)</i>				
<i>Emprunts et dettes auprès des établissements de crédit (1) (2)</i>				
- Dont à 1 an au maximum à l'origine				
- Dont à plus de 1 an à l'origine				
<i>Emprunts et dettes financières divers (1) (2) (3)</i>	300,00	300,00		
AUTRES DETTES	201 935,73	201 935,73		
<i>Fournisseurs et comptes rattachés</i>	48 255,30	48 255,30		
<i>Dettes sur legs ou donations</i>				
<i>Personnel et comptes rattachés</i>	15 759,00	15 759,00		
<i>Sécurité sociale et autres organismes sociaux</i>	28 877,27	28 877,27		
État et autres collectivités publiques	4 138,66	4 138,66		
<i>Impôt sur les sociétés</i>	559,00	559,00		
<i>Taxe sur la valeur ajoutée</i>				
<i>Obligations cautionnées</i>				
<i>Autres impôts, taxes et assimilés</i>	3 579,66	3 579,66		
<i>Dettes sur immobilisations et comptes rattachés</i>				
<i>Confédérations, fédérations, unions et entités affiliés créditeurs (3)</i>				
<i>Autres dettes</i>	79 662,50	79 662,50		
<i>Produits constatés d'avance</i>	25 243,00	25 243,00		
Total	202 235,73	202 235,73		

(1) Emprunts souscrits en cours d'exercice : -

(2) Emprunts remboursés en cours d'exercice : -

(3) Montant des divers emprunts et dettes contractés auprès des associés personne physique : -

Charges à payer

	Montant	Exercice N-1	Variation Euros	Variation %
<i>Fournisseurs - Factures non parvenus</i>				
<i>Charges à payer - Divers</i>	103 128,40	102 211,30	917,10	0,90
Total	103 128,40	102 211,30	917,10	0,90

Charges constatées d'avance

	Solde comptable 486	Exploitation	Exceptionnel	Financier
<i>Charges constatées d'avance</i>	3 709,00			
Total	3 709,00			

Produits constatés d'avance

	Solde comptable 487	Exploitation	Exceptionnel	Financier
<i>Produits constatés d'avance</i>	25 243,00			
Total	25 243,00			

Notes relatives au compte de résultat

Activité et ventilation des produits

SUBVENTIONS EXPLOITATIONS ET AUTRES RESSOURCES 2024

	montant	%
subventions	146 975	18,40%
Région Nouvelle Aquitaine	60 000	7,51%
Agence Nationale du Sport	41 674	5,22%
Drajes - dev. Prat. handisport	3 000	
Ffvoile	37 000	
Créréma - au fil de l'eau	5 301	
autres ressources	651 817	81,60%
Prestations	172 728	21,62%
Vente de biens	16 982	2,13%
Aides a l'embauche	8 325	1,04%
Partenariats	30 000	3,76%
Cotisations	75 091	9,40%
Produits divers	15 866	1,99%
Retours FFVOILE	261 977	32,80%
Transferts de charges	59 538	7,45%
Autres produits	11 310	1,42%
total ressources	798 792	100%

Subventions et Concours Publics

	Union Européenne	Etat	Collectivités Territoriales	Caisse d'allocations familiales	Autres	Total
Concours publics						
Subvention d'exploitation						201 165,54
Subvention d'investissement						5 000,00
Total						206 165,54

Rémunération des commissaires aux comptes

Commissaire aux comptes Titulaire

Honoraires de certification des comptes : 3 941 €

Transferts de charges

	Exploitation	Financier	Exceptionnel	Total
<i>Transfert de charges</i>	59 538,72			59 538,72

Charges et Produits exceptionnels

Détail des produits exceptionnels

	Montant brut
<i>Sur opérations de gestion</i>	1 052,68
<i>Sur opérations en capital</i>	51 047,00
<i>Reprises sur provisions, dépréciations, et transfert des charges</i>	
Total	52 099,68

Détail des charges exceptionnelles

	Montant brut
<i>Sur opérations de gestion</i>	- 3 735,30
<i>Sur opérations en capital</i>	- 34 437,99
<i>Dotations aux amortissements, aux dépréciations et aux provisions</i>	- 1 064,15
Total	- 39 237,44

Notes relatives au compte de résultat

Contributions volontaires en nature

	Exercice N	Exercice N-1
RESSOURCES	163 661,00	226 533,00
<i>Dons en nature</i>		
<i>Prestations en nature</i>	163 661,00	226 533,00
<i>Bénévolat</i>		
Total	163 661,00	226 533,00
EMPLOIS	- 163 661,00	- 226 533,00
<i>Secours en nature</i>		
<i>Mise à disposition gratuite de biens et services</i>		
<i>Prestations</i>	- 163 661,00	- 226 533,00
<i>Personnel bénévole</i>		
Total	- 163 661,00	- 226 533,00

Contributions volontaires au 31/12/2024 selon le détail ci-dessous :

- 1- Valorisation du bénévolat : 39 780 €
- 2- Valorisation salaires de cadres techniques : 98 423 €
- 3- Valorisation locaux de LR : 25 458 €

Autres informations

Evènements postérieurs à la clôture

En date du 17 février 2025 , connaissance d'une contestation d'un salarié au titre de la procédure de son licenciement qui s'est déroulé sur l'exercice 2024 .

Détail du Bilan

Bilan actif détaillé

	31/12/2024 (12 mois)			31/12/2023 (12 mois)	Variation	
	Brut	Amort. prov.	Net	Net	Euros	%
ACTIF IMMOBILISE						
Immobilisations incorporelles						
<i>Concessions, brevets, licences, marques, procédés, logiciels, droits et valeurs similaires</i>	299,00	- 299,00				
205 - CONCESSIONS ET DROITS SIMILAIRES, BREVETS, LICENCES, MARQUES	299,00		299,00	299,00		
2805 - CONCESSIONS ET DROITS SIMILAIRES, BREVETS, LICENCES, DROITS		- 299,00	- 299,00	- 299,00		
Immobilisations corporelles						
<i>Constructions</i>	3 743,05	- 3 743,05				
2145 - REC EXTRA COMPTABLE	3 743,05		3 743,05	3 743,05		
28141 - RECL DU 2814 EXTRA COMPTA		- 3 743,05	- 3 743,05	- 3 743,05		
<i>Installations techniques, matériels et outillages industriels</i>	350 723,94	- 242 215,53	108 508,41	186 087,68	- 77 579,27	- 41,69
215 - INSTALLATIONS TECHNIQUES, MATÉRIELS ET OUTILLAGES INDUSTRIEL	1 732,41		1 732,41	1 733,35	- 0,94	- 0,05
2154 - INVESTISSEMENT MATERIELS LIGUE	348 991,53		348 991,53	598 845,94	- 249 854,41	- 41,72
2815 - INSTALLATIONS TECHNIQUES, MATÉRIEL ET OUTILLAGE INDUSTRIELS		- 1 733,35	- 1 733,35	- 1 733,35		
28154 - AJUST CPTE / BAL DEF		- 240 482,18	- 240 482,18	- 412 758,26	172 276,08	- 41,74
<i>Autres immobilisations corporelles</i>	62 522,83	- 53 999,57	8 523,26	17 721,60	- 9 198,34	- 51,90
2182 - MATÉRIEL DE TRANSPORT	42 574,25		42 574,25	52 134,19	- 9 559,94	- 18,34
2183 - MATÉRIEL DE BUREAU ET MATÉRIEL INFORMATIQUE	17 459,88		17 459,88	33 821,03	- 16 361,15	- 48,38
2184 - MOBILIER	2 488,70		2 488,70	4 981,91	- 2 493,21	- 50,05
28182 - AJUST CPTE / BAL DEF		- 36 321,65	- 36 321,65	- 40 031,95	3 710,30	- 9,27
28183 - AJUST CPTE / BAL DEF		- 15 189,22	- 15 189,22	- 28 201,67	13 012,45	- 46,14
28184 - AMORT MOBILIER		- 2 488,70	- 2 488,70	- 4 981,91	2 493,21	- 50,05
Immobilisations financières						
<i>Autres immobilisations financières</i>	600,00		600,00	600,00		
275 - DÉPÔTS ET CAUTIONNEMENTS VERSÉS	600,00		600,00	600,00		
TOTAL ACTIF IMMOBILISE (I)	417 888,82	- 300 257,15	117 631,67	204 409,28	- 86 777,61	- 42,45
ACTIF CIRCULANT						
Stocks et en-cours						
<i>Stocks et en-cours</i>	3 709,70		3 709,70	5 519,41	- 1 809,71	- 32,79
371 - MARCHANDISES (OU GROUPE) A	3 709,70		3 709,70	5 519,41	- 1 809,71	- 32,79
Avances et acomptes versés sur commandes						
<i>Avances et acomptes versés sur commandes</i>	3 718,44		3 718,44	5 506,49	- 1 788,05	- 32,47
4091 - FOURNISSEURS - AVANCES ET ACOMPTES VERSÉS SUR COMMANDES	3 718,44		3 718,44	5 506,49	- 1 788,05	- 32,47
Créances						
<i>Bénéficiaires et comptes rattachés</i>	182 539,56		182 539,56	79 065,72	103 473,84	130,87
411 - CLIENTS, ADHÉRENTS, USAGERS ET COMPTES RATTACHÉS	155 455,27		155 455,27	79 065,72	76 389,55	96,62
4111 - CLIENTS, ADHÉRENTS, USAGERS ET COMPTES RATTACHÉS - VENTES DE BIENS OU DE PRESTATIONS DE SERVICES	27 084,29		27 084,29		27 084,29	
<i>Autres</i>	72 639,53		72 639,53	38 888,52	33 751,01	86,79
401 - FOURNISSEURS	231,57		231,57		231,57	
425 - PERSONNEL - AVANCES ET ACOMPTES	262,72		262,72	50,00	212,72	425,44
447 - AUTRES IMPÔTS, TAXES ET VERSEMENTS ASSIMILÉS				4 500,00	- 4 500,00	- 100,00
4472 - REGION NA	22 850,00		22 850,00	18 450,00	4 400,00	23,85
4487 - ETAT / PDT A RECEVOIR	3 926,60		3 926,60		3 926,60	
467 - AUTRES COMPTES DEBITEURS/CREDI	2 270,83		2 270,83	1 461,22	809,61	55,41
4687 - PRODUITS A RECEVOIR	27 965,61		27 965,61	3 260,08	24 705,53	757,82
46871 - CFA - REFACTORATION BPJEPS	9 568,00		9 568,00		9 568,00	
46872 - PAR FFVOILE	5 564,20		5 564,20	11 167,22	- 5 603,02	- 50,17

	31/12/2024 (12 mois)			31/12/2023 (12 mois)	Variation	
	Brut	Amort. prov.	Net	Net	Euros	%
Disponibilités						
<i>Disponibilités</i>	177 968,21		177 968,21	266 844,88	- 88 876,67	- 33,31
51212 - BANQUE POPULAIRE SUR LIVRET	100 251,42		100 251,42	189 232,19	- 88 980,77	- 47,02
51214 - BANQUE POPULAIRE PEA	986,00		986,00	986,00		
51215 - BANQUE POPULAIRE CPTE COURANT 40621	76 680,79		76 680,79	76 576,69	104,10	0,14
5311 - CAISSE LA ROCHELLE	30,00		30,00	30,00		
5314 - CAISSE BORDEAUX	20,00		20,00	20,00		
Charges constatées d'avance						
<i>Charges constatées d'avance</i>	3 709,00		3 709,00	5 922,00	- 2 213,00	- 37,37
486 - CHARGES CONSTATÉES D'AVANCE	3 709,00		3 709,00	5 922,00	- 2 213,00	- 37,37
TOTAL ACTIF CIRCULANT (II)	444 284,44		444 284,44	401 747,02	42 537,42	10,59
TOTAL GENERAL (I + II + III + IV + V)	862 173,26	- 300 257,15	561 916,11	606 156,30	- 44 240,19	- 7,30

Bilan passif détaillé

	31/12/2024 (12 mois)	31/12/2023 (12 mois)	Variation	
	Total	Total	Euros	%
FONDS PROPRES				
Fonds propres sans droit de reprise				
<i>Fonds propres complémentaires</i>	61 274,94	61 274,94		
102 - FONDS PROPRES LIGUE	61 274,94	61 274,94		
Réserves				
<i>Autres</i>	84 089,09	84 089,09		
1062 - RÉSERVES INDISPONIBLES	45 118,50	45 118,50		
10643 - RECL DU 106400 OD EXTRA COMPTA	38 970,59	38 970,59		
Report à nouveau				
<i>Report à nouveau</i>	186 941,05	284 067,00	- 97 125,95	- 34,19
11 - REPORT A NOUVEAU	186 941,05	284 067,00	- 97 125,95	- 34,19
Excédent ou déficit de l'exercice				
<i>Excédent ou déficit de l'exercice</i>	- 28 740,60	- 97 125,95	68 385,35	- 70,41
Situation nette (sous total)	303 564,48	332 305,08	- 28 740,60	- 8,65
<i>Subventions d'investissement</i>	25 095,08	41 085,08	- 15 990,00	- 38,92
1312 - SUBV D'EQUIPEMENT	144 212,45	139 212,45	5 000,00	3,59
13912 - SUBV VIREE RESULTAT	- 119 117,37	- 98 127,37	- 20 990,00	21,39
Total Fonds Propres (I)	328 659,56	373 390,16	- 44 730,60	- 11,98
PROVISIONS				
<i>Provisions pour risques</i>	31 020,82	29 956,67	1 064,15	3,55
1518 - AJUST CPTE / BAL DEF	31 020,82	29 956,67	1 064,15	3,55
Total Provisions (III)	31 020,82	29 956,67	1 064,15	3,55
DETTES				
<i>Emprunts et dettes financières diverses</i>	300,00	300,00		
165 - DÉPÔTS ET CAUTIONNEMENTS REÇUS	300,00	300,00		
<i>Avances et acomptes reçus sur commandes</i>	1 070,00	648,90	421,10	64,89
4191 - CLIENTS - AVANCES ET ACOMPTES REÇUS SUR COMMANDES	1 070,00	648,90	421,10	64,89
<i>Dettes Fournisseurs et Comptes rattachés</i>	48 255,30	32 627,46	15 627,84	47,90
401 - FOURNISSEURS	34 942,06	32 627,46	2 314,60	7,09
4011 - FOURNISSEURS - ACHATS DE BIENS ET PRESTATIONS DE SERVICES	13 313,24		13 313,24	
<i>Dettes fiscales et sociales</i>	48 774,93	58 472,45	- 9 697,52	- 16,58
4286 - PROVISION CONGES PAYES	15 759,00	22 164,52	- 6 405,52	- 28,90
431 - URSSAF	11 949,72	9 648,67	2 301,05	23,85
4372 - MUTUELLE	3 153,64	3 649,69	- 496,05	- 13,59
4373 - RETRAITE	6 496,20	5 317,45	1 178,75	22,17
4374 - PREVOYANCE	969,71	182,81	786,90	430,45
4386 - PROVISION CHARGES S/CONGES A P	6 308,00	9 151,10	- 2 843,10	- 31,07
4421 - PRÉLÈVEMENTS À LA SOURCE (IMPÔT SUR LE REVENU)	862,66	520,28	342,38	65,81
444 - ETAT - IMPÔTS SUR LES BÉNÉFICES	559,00	314,00	245,00	78,03
44861 - TAXE SUR LES SALAIRES		2 237,00	- 2 237,00	- 100,00
44862 - ASP (TROP PERCU) - DEDUCTION ASP LE		2 666,62	- 2 666,62	- 100,00
44863 - CHARGES SOCIALES DIVERSES	2 717,00	2 620,31	96,69	3,69
<i>Autres dettes</i>	78 592,50	63 909,99	14 682,51	22,97
411 - CLIENTS, ADHÉRENTS, USAGERS ET COMPTES RATTACHÉS	248,10	538,24	- 290,14	- 53,91
4686 - CHARGES A PAYER	78 344,40	63 371,75	14 972,65	23,63
<i>Produits constatés d'avance</i>	25 243,00	46 850,67	- 21 607,67	- 46,12
487 - PRODUITS CONSTATÉS D'AVANCE	25 243,00	46 850,67	- 21 607,67	- 46,12
TOTAL DETTES (IV)	202 235,73	202 809,47	- 573,74	- 0,28
TOTAL GENERAL (I + II + III + IV + V)	561 916,11	606 156,30	- 44 240,19	- 7,30

Détail du Compte de Résultat

Compte de résultat détaillé

	31/12/2024 (12 mois)	31/12/2023 (12 mois)	Variation	
	Total	Total	Euros	%
PRODUITS D'EXPLOITATION				
<i>Cotisations</i>	75 091,51	74 896,45	195,06	0,26
756 - COTISATION ANNUELLE STRUCTURES AFFILIEES	24 904,84	22 141,12	2 763,72	12,48
7561 - COTISATION D.R.E	27 368,67	27 256,33	112,34	0,41
7563 - COTISATION D.R.E. CONVENTIONNE	10 972,00	9 154,00	1 818,00	19,86
7564 - COTISATION POLE ESPOIRS	11 846,00	16 345,00	- 4 499,00	- 27,53
Ventes de biens et services				
<i>Ventes de biens</i>	16 981,88	6 274,20	10 707,68	170,66
7071 - DÉVELOPPEMENT CATALOGUE PVR	16 981,88	6 274,20	10 707,68	170,66
<i>Ventes de prestations de service</i>	172 728,12	200 674,29	- 27 946,17	- 13,93
7062 - STAGES SPORTIFS	27 786,00	24 642,00	3 144,00	12,76
7063 - STAGE FORMATION / BPJEPS	121 582,07	164 822,29	- 43 240,22	- 26,23
70631 - FORMATION DE FORMATEURS	7 785,05	7 785,05		
7082 - PARKING CERH	13 020,00	11 210,00	1 810,00	16,15
7084 - MISE À DISPOSITION DE PERSONNEL FACTURÉE	2 555,00	2 555,00		
<i>Dont parrainages</i>	129 367,12	164 822,29	- 35 455,17	- 21,51
7063 - STAGE FORMATION / BPJEPS	121 582,07	164 822,29	- 43 240,22	- 26,23
70631 - FORMATION DE FORMATEURS	7 785,05	7 785,05		
Produits de tiers financeurs				
<i>Concours publics et subventions d'exploitation</i>	201 165,54	212 248,17	- 11 082,63	- 5,22
743 - SUBVENTION DE FONCTIONNEMENT	141 674,00	154 500,00	- 12 826,00	- 8,30
7431 - SUBVENTION CEREMA AU FIL DE L'EAU	5 301,00	6 831,60	- 1 530,60	- 22,40
7461 - AUTRES AIDE EMPLOI	8 325,00	16 508,66	- 8 183,66	- 49,57
747 - PARTENARIAT PRIVE		3 224,88	- 3 224,88	- 100,00
748 - PARTENARIAT BANQUE POPULAIRE	30 000,00	30 000,00		
749 - COLLECTE TAXE APPRENTISSAGE	15 865,54	1 183,03	14 682,51	1 241,09
Ressources liées à la générosité du public				
<i>Dons manuels</i>	11 310,00	16 590,45	- 5 280,45	- 31,83
75412 - DONS PERCUS	11 310,00	16 590,45	- 5 280,45	- 31,83
<i>Reprises sur amortissements, dépréciations, provisions et transferts de charges</i>	59 538,72	96 250,63	- 36 711,91	- 38,14
791 - TRANSFERTS DE CHARGES D'EXPLOITATION		9 344,88	- 9 344,88	- 100,00
7912 - TRANSFERT CHARGES FRAIS MISSION (DE		303,53	- 303,53	- 100,00
7913 - REFACTURATION COUREURS REGATES	59 538,72	85 280,06	- 25 741,34	- 30,18
7914 - TRANSFRET DE CHARGE DE PERSONNEL		1 322,16	- 1 322,16	- 100,00
<i>Autres produits</i>	261 977,09	257 953,30	4 023,79	1,56
758 - PRODUITS DIVERS DE GESTION COURANTE	8,27	3,11	5,16	165,92
7582 - FFV - REDEVANCE PVR	175 964,38	174 168,78	1 795,60	1,03
7583 - FFV - REDEVANCE LICENCES SPORTIVES	86 004,44	83 781,41	2 223,03	2,65
TOTAL DES PRODUITS D'EXPLOITATION (I)	798 792,86	864 887,49	- 66 094,63	- 7,64
CHARGES D'EXPLOITATION				
<i>Variation de stock</i>	1 809,71	- 2 382,61	4 192,32	- 175,95
6037 - VARIATION DES STOCKS DE MARCHANDISE	1 809,71	- 2 382,61	4 192,32	- 175,95
<i>Autres achats et charges externes (1) (2)</i>	393 924,82	516 410,56	- 122 485,74	- 23,72
604 - PRESTATION INTERVENANTS DIVERS (FOR,.....)	35 577,00	29 693,80	5 883,20	19,81
60401 - ACHATS LIVRET ET CARNETS	1 348,54	8 766,38	- 7 417,84	- 84,62
60402 - ACHATS CATALOGUES PASSEPORTS	74 296,78	67 688,10	6 608,68	9,76
604031 - ACHATS TENUES HORS CATALOGUE	2 370,87	8 858,63	- 6 487,76	- 73,24
6042 - PRESTATION INTERVENANTS SPORTIFS	22 643,01	43 586,00	- 20 942,99	- 48,05
60612 - CARBURANT	21 237,59	18 024,62	3 212,97	17,83
6063 - FOURNITURES D'ENTRETIEN ET PETIT ÉQUIPEMENT	3 116,29	11 967,42	- 8 851,13	- 73,96
6064 - FOURNITURES ADMINISTRATIVES	733,23	1 690,39	- 957,16	- 56,62
6068 - FOURNITURES, PHOTOCOPIES	784,36	1 307,79	- 523,43	- 40,02
6131 - ABONNEMENT LOGICIEL /CLOUD	3 412,79	3 929,83	- 517,04	- 13,16
6132 - LOCATION HORS SPORTIF		2 565,12	- 2 565,12	- 100,00

	31/12/2024 (12 mois)	31/12/2023 (12 mois)	Variation	
	Total	Total	Euros	%
61321 - LOCAT° DE SALLES + BUREAU TALENCE	4 630,69	3 858,66	772,03	20,01
6135 - LOCATION VEHICULE	14 723,83	18 877,80	- 4 153,97	- 22,00
61351 - LOCATION MATÉRIEL NAVAL	12 490,00	16 010,00	- 3 520,00	- 21,99
61352 - LOCATION MATÉRIEL DIVERS	2 637,59	3 103,65	- 466,06	- 15,02
61353 - LOCATION EMPLACEMENT BATEAUX AOT	10 561,00	10 128,40	432,60	4,27
6151 - ENT+REP° MATERIEL ROULANT	1 919,27	4 993,96	- 3 074,69	- 61,57
61511 - ENT+REP° MATERIEL FLOTTANT	12 730,45	24 021,88	- 11 291,43	- 47,00
61521 - ENTRETIEN LOCAUX LR	2 376,51	3 042,07	- 665,56	- 21,88
6156 - MAINTENANCE	1 622,21	1 977,60	- 355,39	- 17,97
61611 - ASSURANCE BATEAUX ET REMORQUES	5 352,56	4 697,59	654,97	13,94
61612 - ASSURANCE VÉHICULE LIGUE	378,60	420,69	- 42,09	- 10,00
61613 - ASSURANCE LOCAUX LIGUE	300,56	278,54	22,02	7,91
618101 - FRAIS DE FORMATION		1 225,00	- 1 225,00	- 100,00
6183 - DOCUMENTATION TECHNIQUE		474,00	- 474,00	- 100,00
6226 - HONORAIRES EXPERT COMPTABLE	11 019,91	10 288,55	731,36	7,11
62261 - HONORAIRES PSL17	3 363,00	3 181,00	182,00	5,72
62265 - HONORAIRE DIVERS (QUALIOPICERT°)	2 677,50	5 995,80	- 3 318,30	- 55,34
62266 - HONORAIRES AVOCATS	1 362,00	3 864,00	- 2 502,00	- 64,75
623 - PUBLICITÉ, PUBLICATIONS, RELATIONS PUBLIQUES	8 655,83	2 246,95	6 408,88	285,23
6234 - DONS CADEAUX MÉDAILLES	234,20	825,03	- 590,83	- 71,61
62352 - SOUTIEN LIGUE VOILE NA AU DÉVELOPP	28 500,00	28 500,00		
62353 - SOUTIEN LIGUE NA PRAT.HANDISPORT		6 000,00	- 6 000,00	- 100,00
62381 - PARTENARIAT (CONVENT° FONDATRICE)	2 079,00	7 921,00	- 5 842,00	- 73,75
623811 - PART. ECHO-MER S/SUBV° CEREMA		12 132,60	- 12 132,60	- 100,00
62382 - DONS MANUELS	11 010,00	13 279,00	- 2 269,00	- 17,09
62383 - DONS EN NATURE		6 536,33	- 6 536,33	- 100,00
62514 - DÉPLACEMENTS SALARIÉS	3 836,35	5 895,11	- 2 058,76	- 34,92
6256 - MISSIONS (DEPLACEMENT & HEBERGEMENT)	8 514,16	6 447,20	2 066,96	32,06
62561 - MISSIONS ÉLUS (DEPL+HEBERG)	5 287,61	8 579,94	- 3 292,33	- 38,37
62562 - MISSION CADRES (DEPL+HEBERG)	2 254,81	5 516,71	- 3 261,90	- 59,13
62564 - MISSOIN ENTRAINEURS (HEBERG+ DEPL)	46 390,06	67 549,13	- 21 159,07	- 31,32
6257 - RÉCEPTIONS	10 890,97	7 648,23	3 242,74	42,40
62571 - REPAS SALARIÉS LIGUE	595,77	784,96	- 189,19	- 24,10
62572 - REPAS ÉLUS	348,65	843,90	- 495,25	- 58,69
62573 - REPAS CADRES D'ÉTAT		682,87	- 682,87	- 100,00
62574 - REPAS ENTRAINEURS	2 552,13	9 720,32	- 7 168,19	- 73,74
6262 - TÉLÉPHONE	257,06	1 402,34	- 1 145,28	- 81,67
62623 - TÉLÉPHONE BORNE OLIVIER	429,59	359,03	70,56	19,65
62625 - TÉLÉPHONE LAGAILLARDE AURÉLIE	363,07	359,60	3,47	0,96
62626 - TÉLÉPHONE TRIGOUET GILDAS		217,00	- 217,00	- 100,00
62627 - TÉLÉPHONE FREMENTEAU LAURENCE	217,00	217,00		
626271 - TÉLÉPHONE LEPAYSAN SARAH		54,00	- 54,00	- 100,00
626272 - TÉLÉPHONE ALBERGHS KÉVIN		72,32	- 72,32	- 100,00
62628 - TÉLÉPHONE BERENGER AGNÈS		339,85	- 339,85	- 100,00
62629 - TÉLÉPHONE PETIT ANTOINE	217,00	217,00		
6263 - INTERNET	1 458,10	1 426,19	31,91	2,24
62631 - TÉLÉPHONE ETIENNEY DAVID		217,00	- 217,00	- 100,00
62632 - TÉLÉPHONE FROUIN MAXIME	217,00	217,00		
62633 - TÉLÉPHONE JM FORFAIT ANNUEL	217,00	217,00		
627 - SERVICES BANCAIRES ET ASSIMILÉS	365,32	524,68	- 159,36	- 30,37
6281 - COTISATIONS DIVERSES	1 772,00	1 802,76	- 30,76	- 1,71
6282 - FRAIS DE GESTION	900,00	900,00		
6283 - FRAIS INSCRIPTION (REGATES,)	2 696,00	2 241,24	454,76	20,29
Impôts, taxes et versements assimilés	3 068,74	5 209,78	- 2 141,04	- 41,10
6311 - TXE SUR LES SALAIRES		2 237,00	- 2 237,00	- 100,00
6313 - RECL DU 6333 OD EXTRA COMPTABL	3 068,74	2 972,78	95,96	3,23
Salaires et traitements	258 609,41	278 909,08	- 20 299,67	- 7,28

	31/12/2024 (12 mois)	31/12/2023 (12 mois)	Variation	
	Total	Total	Euros	%
641 - RÉMUNÉRATIONS DU PERSONNEL	228 958,10	274 851,65	- 45 893,55	- 16,70
6412 - INDEMNITÉS VERSÉES DE CONGÉS PAYÉS	12 999,31		12 999,31	
6413 - VARIATION CP	- 6 405,52	2 679,52	- 9 085,04	- 339,05
6414 - IDEMNITE & AVANTAGE DIVERS	2 807,89	1 377,91	1 429,98	103,78
641410 - INDEMNITES LICENCIEMENTS	11 520,17		11 520,17	
641412 - INDEMNITÉS RUPTURE CONVENTIONNELLE	2 149,77		2 149,77	
641414 - INDEMNITÉS IJ NETTES	6 579,69		6 579,69	
<i>Charges sociales</i>	74 519,62	84 162,67	- 9 643,05	- 11,46
6451 - COTISATIONS À L'URSSAF	57 905,66	63 596,45	- 5 690,79	- 8,95
6452 - COTISATIONS MUTELLE	2 001,70	2 293,20	- 291,50	- 12,71
6453 - COTISATIONS RETRAITE	12 594,06	14 945,95	- 2 351,89	- 15,74
64531 - COTISATIONS PRÉVOYANCE	1 606,91	1 497,97	108,94	7,27
6455 - VARIATION CHARGES CONGÉS PAYÉS	- 2 843,10	1 037,10	- 3 880,20	- 374,14
6475 - MÉDECINE DU TRAVAIL	1 070,40	792,00	278,40	35,15
648 - AUTRES CHARGES DE PERSONNEL	16 011,42		16 011,42	
649110 - REMBOURSEMENTS IJ SALARIÉS	- 8 892,71		- 8 892,71	
649120 - REMBOURSEMENT FORMATOIN SALARIÉS	- 4 934,72		- 4 934,72	
<i>Dotations aux amortissements et aux dépréciations</i>	63 694,42	73 649,21	- 9 954,79	- 13,52
6811 - DOTATION AMORT.IMMOB.CORPORELLES	63 694,42	73 508,85	- 9 814,43	- 13,35
68111 - DOT. AMORT. S/IMMOBIL. INCORPOREL.		140,36	- 140,36	- 100,00
<i>Autres charges</i>	45 571,80	37 545,08	8 026,72	21,38
658 - CHARGES DIVERSES DE GESTION COURANTE	360,96	930,58	- 569,62	- 61,21
6582 - CONVENTION PER/PE COUREURS CONVENTI	37 210,84	28 614,50	8 596,34	30,04
65821 - CONVENTION DRDS	8 000,00	8 000,00		
TOTAL DES CHARGES D'EXPLOITATION (II)	841 198,52	993 503,77	- 152 305,25	- 15,33
RESULTAT D'EXPLOITATION (I - II)	- 42 405,66	- 128 616,28	86 210,62	- 67,03
PRODUITS FINANCIERS				
<i>Autres intérêts et produits assimilés</i>	1 047,82	1 334,11	- 286,29	- 21,46
768 - AUTRES PRODUITS FINANCIERS	1 047,82	1 334,11	- 286,29	- 21,46
TOTAL DES PRODUITS FINANCIERS (III)	1 047,82	1 334,11	- 286,29	- 21,46
RESULTAT FINANCIER (III - IV)	1 047,82	1 334,11	- 286,29	- 21,46
RESULTAT COURANT AVANT IMPOTS (I - II + III - IV)	- 41 357,84	- 127 282,17	85 924,33	- 67,51
PRODUITS EXCEPTIONNELS				
<i>Produits exceptionnels sur opérations de gestion</i>	1 052,68	28 089,00	- 27 036,32	- 96,25
771 - PRODUITS EXCEPTIONNELS SUR OPÉRATIONS DE GESTION	0,40		0,40	
7718 - AUTRES PRODUITS EXCEPTIONNELS SUR OPÉRATIONS DE GESTION	1 052,28	26 500,00	- 25 447,72	- 96,03
7788 - AUTRES PDTS EXCEPTIONNELS		1 589,00	- 1 589,00	- 100,00
<i>Produits exceptionnels sur opérations en capital</i>	51 047,00	16 307,00	34 740,00	213,04
775 - PRODUITS DES CESSIONS ÉLÉMENTS D'ACTIF	30 057,00	1 200,00	28 857,00	2 404,75
777 - QUOTE-PART SUBVENTIONS INVEST.	20 990,00	15 107,00	5 883,00	38,94
<i>Reprises sur provisions, dépréciations et transferts de charges</i>		1 513,05	- 1 513,05	- 100,00
7875 - REPRISE DE PROVISION EXCEPTIONNELLE		1 513,05	- 1 513,05	- 100,00
TOTAL DES PRODUITS EXCEPTIONNELS (V)	52 099,68	45 909,05	6 190,63	13,48
CHARGES EXCEPTIONNELLES				
<i>Charges exceptionnelles sur opérations de gestion</i>	3 735,30	5 636,03	- 1 900,73	- 33,72
671 - CHARGES EXCEPTIONNELLES SUR OPÉRATIONS DE GESTION		4 078,86	- 4 078,86	- 100,00
6712 - PÉNALITÉS, AMENDES FISCALES ET PÉNALES	90,00	700,00	- 610,00	- 87,14
672 - CHARGES EXCEPTIONNELLES SUR EXERCICES ANTÉRIEURS	1 289,10	857,17	431,93	50,39
678 - AUTRES CHARGES EXCEPTIONNELLES	2 356,20		2 356,20	
<i>Charges exceptionnelles sur opérations en capital</i>	34 437,99	9 802,80	24 635,19	251,31
675 - VALEURS COMPT. ÉLÉMENTS ACTIF CÉDÉS	34 437,99	9 802,80	24 635,19	251,31
<i>Dotations aux amortissements, aux dépréciations et aux provisions</i>	1 064,15		1 064,15	
68712 - DOTATION PROVISION IFC	1 064,15		1 064,15	
TOTAL DES CHARGES EXCEPTIONNELLES (VI)	39 237,44	15 438,83	23 798,61	154,15

	31/12/2024 (12 mois)	31/12/2023 (12 mois)	Variation	
	Total	Total	Euros	%
RESULTAT EXCEPTIONNEL (V - VI)	12 862,24	30 470,22	- 17 607,98	- 57,79
<i>Impôts sur les bénéfices (VIII)</i>	245,00	314,00	- 69,00	- 21,97
695 - IMPÔTS SUR LES BÉNÉFICES	245,00	314,00	- 69,00	- 21,97
Total des produits (I + III + V)	851 940,36	912 130,65	- 60 190,29	- 6,60
Total des charges (II + IV + VI + VII + VIII)	880 680,96	1 009 256,60	- 128 575,64	- 12,74
DEFICIT	- 28 740,60	- 97 125,95	68 385,35	- 70,41
CONTRIBUTIONS VOLONTAIRES EN NATURE				
<i>Prestations en nature</i>	163 661,00	226 533,00	- 62 872,00	- 27,75
871 - CONTRIBUTIONS VOLONTAIRES	163 661,00	226 533,00	- 62 872,00	- 27,75
TOTAL DES CONTRIBUTIONS VOLONTAIRES EN NATURE	163 661,00	226 533,00	- 62 872,00	- 27,75
CHARGES DES CONTRIBUTIONS VOLONTAIRES EN NATURE				
<i>Prestations en nature</i>	163 661,00	226 533,00	- 62 872,00	- 27,75
862 - CONTRIBUTIONS VOLONTAIRES	163 661,00	226 533,00	- 62 872,00	- 27,75
TOTAL DES CHARGES DES CONTRIBUTIONS VOLONTAIRES EN NATURE	163 661,00	226 533,00	- 62 872,00	- 27,75